7.20
01/2014Todos los números son solo para fines de referencia y podrían no ser originales.
VÁLVULAS DE CONTROL MANUAL
Código de pedido para válvulas de control manual
1. Tipo
SD
2. Especificación
de pieza de repuesto 9
4. Posición
A  = Lado de tapón final
B  = Lado de sujeción
P = Émbolo
V = Opcional
6.
1 - 2 - 3 - 4 = Muelle
SD 9 5 V 0 1
Émbolo P
1
1A
1B
1C
1ES
2
2ES
3
4
6
7
8
Lado de tapón final A
8
8D = Funcionamiento doble
8L = Muelle ligero
8P = Funcionamiento neumático
8ES1 = Funcionamiento eléctrico
8ES3 = Funcionamiento eléctrico
9
9A
10
11
11D
12
13
14
17
18
SE = Pieza terminal ancha
K = Tapón final de aluminio
81A1 = Funcionamiento hidráulico
FP = Limitador de desplazamiento
MS = Microinterruptor
5. Lado de sujeción B
L = Mango, completo
LE = Mango de seguridad
LCA = Rueda Capstan
LCB = Rueda Capstan
C = Manejo mediante polea
SLP = Anillo guardapolvo
81A2 = Funcionamiento hidráulico
FA = Limitador de desplazamiento
S = Protección antipolvo
L01 = Pieza de rosca
L16 = Pieza de rosca (sólo SD18)
L26 = Pieza de rosca (sin SD18)
Opcional V
P3 = Seguridad de conexión
BP3 = Accionado por piloto
VRG = Válvula diferencial
C3 = Alimentación
U3 = Alimentación / seguridad de conexión
PDS = Válvula de desviación
AE = Tapón de transferencia
AET = Tapón estándar
AEK = Tapón cerrado (posición central)